CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇUAi
ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA SÃO GERALDO, 722 - PLANALTO

TELEFONE: (33) 3731-19951/ E-MAIL: camaraaracuai@outlook.com
~camaramuniclpaldearacuai ` lcamaraaracuai ZCâmara  Informa

PORTARIA N° 01/2025

"NOMEIA SERVIDORA ELIENE SOUZA
SILVA PARA OCUPAR CARGO EM
COMISSÃO DE DIRETOR DE CONTROLE
INTERNO E DA OUTRAS PROVIDÊCIAS."

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araçuaí (MG), no uso

de suas atribuições legais, prevista na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno

desta Egrégia Casa;

Considerando os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo, os da

moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e eficiência;

Considerando o disposto na Lei Complementar 53 de 05 de maio de 2023.

Resolve:

Art. 1° -Fica nomeada a Sra. Eliene Souza Silva para exercer o cargo em comissão

de Diretora de Controle Interno a partir de 02 de janeiro de 2025

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

de 02 de janeiro 2025.

PIISLtCAD NO *t MI 1/1
c&TMfiP4 MilNCtPAI► 91 MI uAI

Rue º Gr o, 722 B.irro ftan o

..

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Araçuaí — MG, 06 de janeiro de 2025.

Tiago Gonça/ve Jardim
PRESIDENTE

7~`
CÁ RA MUNICIPA+. DE ARHCUAI I M(,~-

go Gonçalves Jardim

ésidente da Câmara Municipal

riagp Gonça1v jardim
P RESIDENTE ¡ ~

MD
cAMARÀ 1~UNICIPAI DE

ARAÇUA